

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges, senest til EM2019, at fremlægge en evaluering af Majoriaq. Evalueringen skal afdække i hvor høj grad Majoriaq opfylder sit formål om at gøre borgerne uddannelses- eller arbejdsparate. Evalueringen skal endvidere komme med forslag til effektiviseringer og besparelser med baggrund i de hidtidige erfaringer.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Svarnotat

Medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer og Arbejdsmarked

2. behandling

Tak til Erhvervs- og Råstofudvalget for den grundige behandling af beslutningsforslaget. Naalakkersuisut er meget tilfreds med, at et enigt Erhvervs- og Råstofudvalget ønsker at tydeliggøre Majoriaqs resultater.

Naalakkersuisut fremlagde i sit svarnotat til 1. behandling et ændringsforslag til, at evalueringen af Majoriaq kunne være en fremtrædende del af en samlet evaluering af ”Beskæftigelsesstrategi 2015 – Et trykt arbejdsmarked”.

Erhvervs- og Råstofudvalget fremhæver i sin betænkning til forslagens 2. behandling, at en evaluering af Majoriaq skal have et tydeligere fokus i den større evaluering af beskæftigelsesstrategien. Ændringsforslaget præcisere således, at evalueringen af Majoriaq som minimum skal afdække i hvor høj grad Majoriaq opfylder sit formål om at gøre borgerne uddannelses- og arbejdsparate. Videre foreslås det, at evalueringen skal komme med forslag til effektiviseringer og besparelser med baggrund i de hidtidige erfaringer.

Naalakkersuisut er enige i udvalgets bemærkning om, at der skal være et væsentligt fokus på effektmålingen af indsatserne i Majoriaq. Udvalget var til orienteringsmøde om arbejdsmarkedsområdet i sidste uge, hvor der var mulighed for at spørge ind til temaerne. Til mødet har Naalakkersuisut orienteret udvalget om, at kommunernes afrapporteringer om Majoriaqs indsatser er modtaget og vil kunne indgå i effektmålingen.

Indsatserne på Majoriaq dækker bredt og tilbuddene er for alle borgere, der har brug for et skub i den rigtige retning for at komme videre i uddannelse eller beskæftigelse. Det sker gennem vejledning, opkvalificering og jobformidling, men også gennem revalidering, fleksjob og afklaringsforløb. Majoriaq er et samlingspunkt for borgernes kontakt til det offentlige i forhold til at gøre borgeren uddannelses- og arbejdsparate.

Naalakkersuisut har således igangsat det tværfaglige arbejde med en koordinering af evalueringer på arbejdsmarkeds-, uddannelses-, social- og ydelsesområdet, som blandt andet vil danne grundlag for det videre reformarbejde.

Med disse bemærkninger tilslutter Naalakkersuisut sig ændringsforslaget fra Erhvervs- og Råstofudvalget.